

Ustronie Morskie 23-10-2020r

ORG.003.23.2020.ORV

RADA GMINY Ustronie Morskie

Wpłynęło dnia 23.10.2020

Nr _____
(podpis)

Pani Olga Grajek-Górecka
Radna Gminy Ustronie Morskie

Za pośrednictwem
Pana Krzysztofa Grzywnowicza
Przewodniczącego Rady Gminy
Ustronie Morskie

W odpowiedzi na pytania dot. działania Sztabu Zarządzania Kryzysowego powołanego po przejściu trąby powietrznej przez Ustronie Morskie w dniu 10.07.2020 roku, informuję co następuje:

Pytanie nr 1: Kiedy został powołany Sztab Zarządzania Kryzysowego?

Po otrzymaniu informacji o sytuacji zagrożenia po przejściu trąby powietrznej przez Ustronie Morskie Wójt Gminy Ustronie Morskie niezwłocznie postanowiła zwołać Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w formie sztabu pracującego na miejscu akcji, w skład którego weszli: Wójt, Sekretarz, Inspektor ds. zarządzania kryzysowego i obronności, Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej.

Pytanie nr 2: Kiedy nastąpiło jego rozwiązanie?

Rozwiązanie sztabu nastąpiło samoczynnie po zakończonych działaniach ratowniczych.

Pytanie nr 3: Kto wchodzi w skład Sztabu Zarządzania Kryzysowego?

W skład Gminnego zespołu zarządzania kryzysowego wchodzi wójt jako przewodnicząca oraz wszyscy pracownicy lub osoby spoza urzędu mogący mieć wpływ kompetencyjny na sprawne podejmowanie decyzji przez przewodniczącego zespołu – wójta.

Pytanie nr 4: Jakie działania podjął Sztab Zarządzania Kryzysowego aby wspomóc działania ratownicze?

Sztab będący na miejscu akcji wspierał kierującego działaniem ratowniczym i doraźnie osoby dotknięte przejściem trąby nad posesją. W ocenie sytuacji na miejscu zdarzenia oceniono, że zdarzenie nie miało charakteru sytuacji kryzysowej (sytuacja kryzysowa w myśl ustawy o zarządzaniu kryzysowym - należy przez to rozumieć sytuację wpływającą negatywnie na poziom bezpieczeństwa ludzi, mienia w znacznych rozmiarach lub środowiska, wywołującą znaczne ograniczenia w działaniu właściwych organów administracji publicznej ze względu na nieadekwatność posiadanych sił i środków). Będące na miejscu siły i środki dowodzone przez kierującego działaniem ratowniczym były wystarczające i nie wymagały nadzwyczajnych działań w zakresie dysponowania dodatkowych jednostek ochrony przeciwpożarowej lub innych dodatkowych służb. Zdarzenie nie miało charakteru zdarzenia masowego. Za pomocą Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji zapewniono możliwość doraźnego noclegu (wszystkie osoby odmówiły skorzystania z propozycji), na bieżąco informowany był poziom powiatowy i wojewódzki zarządzania kryzysowego na potrzeby monitorowania sytuacji (nie podjęto decyzji o dodatkowych działaniach wykraczających poza poziom gminny). W ramach inicjatywy własnej Wójt Gminy podjęła decyzję o wprowadzeniu sprzętu (ciągniki GOSIRu) w celu wsparcia ratowników prowadzących działania

zabezpieczające życie ludzi. Na miejscu również została przekazana informacja o możliwości skorzystania przez osoby poszkodowane ze wsparcia psychologicznego.

Pytanie nr 5: Jakie działania podjął Sztab Zarządzania Kryzysowego aby przeciwdziałać skutkom tragedii?

Sztab kryzysowy działa doraźnie na miejscu akcji, natomiast w normalnym trybie funkcjonuje Gminny Zespół Zarządzania kryzysowego wykonuje zadania wskazane w ustawie o zarządzaniu kryzysowym, w tym utrzymanie gotowości bojowej OSP. Na bieżąco przekazuje komunikaty z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. W przedmiotowej sprawie odpowiedzialność za usytuowanie obiektów mieszkalnych ponosi właściciel.

Wynika to z wielu przepisów prawnych m.in.

Ustawa o ochronie przeciwpożarowej

Art. 3. 1. Osoba fizyczna, osoba prawna, organizacja lub instytucja korzystające ze środowiska, budynku, obiektu lub terenu są obowiązane zabezpieczyć je przed zagrożeniem pożarowym lub innym miejscowym zagrożeniem.

inne miejscowe zagrożenie - rozumie się przez to zdarzenie wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody niebędące pożarem ani klęską żywiołową, stanowiące zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska, któremu zapobieżenie lub którego usunięcie skutków nie wymaga zastosowania nadzwyczajnych środków.

Pytanie nr 6: Jakie akty prawne/decyzje podjął w okresie swojego trwania Sztab Zarządzania Kryzysowego.

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego nie podejmował żadnych aktów prawnych. Wszystkie decyzje, które podjęte były przez Zespół podczas akcji ratowniczej, dotyczyły zapewnienia bezpieczeństwa dla osób przebywających na terenie Osady. Decyzje na bieżąco były konsultowane z Wojewódzkim i Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. Nie było konieczności, aby wprowadzać środki nadzwyczajne w związku prowadzonymi działaniami.

ZUP. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA

Sylwia Halama